[bookmark: _Hlk140176928]Договор № МСИ-____-_____

об участии в программе проверки квалификации

г. Москва		           	                                                                                         «___» _______ 202__г.

[bookmark: _Hlk81366490]	_________________________________ (сокращенное наименование __________), в лице _________________________________, действующего на основании ________, в дальнейшем именуемое «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Национальный Провайдер Межлабораторных Сличительных Испытаний» (сокращенное наименование ООО «НП МСИ»), именуемое далее «Исполнитель», в лице Генерального директора Катуркиной Анны Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию следующих Услуг для испытательной лаборатории (центра)/органа инспекции (далее - участник) Заказчика: проверка квалификации испытательных лабораторий (центров)/органов инспекции посредством межлабораторных сличительных испытаний согласно требованиям ГОСТ ISO/IEC 17043-2013 «Оценка соответствия. Основные требования к проведению проверки квалификации».
1.2. [bookmark: _Hlk65153800]Показатели и раунды проверки квалификации, в которых участвует Заказчик, приведены в приложении № 1 к Договору, указываются в счете на оплату, выставляемом Исполнителем.
1.3. Срок оказания Услуг предусмотрен в приложении № 1 к Договору.
1.4. Стоимость оказания Услуг фиксируется в пункте 3.3. и Приложении № 1 к Договору.
1.5. Код организации, который будет использоваться во внутренних документах и будет указан в результатах: МСИ-_____-__.
1.6. По итогам участия в проверке квалификации Заказчику предоставляются свидетельство об участии в проверке квалификации, Заключение о качестве результатов измерений, полученных участником по результатам реализации программы проверки квалификации, и окончательный отчет. Публикация отчетов не осуществляется.
2. Срок действия договора
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 20__ года, а в части финансовых обязательств и подведения итогов проверки квалификации – до момента их полного выполнения.
2.2. Исполнитель начинает оказание Услуг по этапам в день поступления авансового платежа на его расчетный счет по соответствующему этапу в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.
3. Стоимость Услуг и порядок расчетов
3.1. Оплата Услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату в виде авансового платежа в размере 100 % от стоимости, указанной в счете, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения на основании ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Стоимость услуг по проведению проверки квалификации составляет _______ (_________) рублей __ коп, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения на основании со ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Стоимость возврата образца для проверки квалификации (далее – ОПК) составляет _______ (_________) рублей __ коп, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения на основании со ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______ (_________) рублей __ коп, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения на основании со ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.4. Услуги по договору оплачиваются Заказчиком независимо от результата оценки характеристик функционирования участника проверки квалификации (удовлетворительно, сомнительно, неудовлетворительно).
3.5. Неоплата счета Заказчиком в течение срока, указанного на счете, означает отказ Заказчика от участия в проверке квалификации и прекращение обязательств сторон по соответствующему раунду.
3.6. Стоимость доставки ОПК для участия в проверке квалификации до Заказчика включена в стоимость Услуг по настоящему Договору. ОПК направляются Исполнителем в адрес Заказчика ФГУП «Почта России» или транспортной компанией по выбору Исполнителя. ОПК для участия в раундах возвратные, после проведения измерений возвратные ОПК высылаются Заказчиком в адрес Исполнителя за счет Заказчика способом по выбору Заказчика.
либо
ОПК для участия в раундах возвратные, после проведения измерений возвратные ОПК высылаются Заказчиком в адрес Исполнителя за счет Заказчика способом по выбору Заказчика.
4. Прочие условия
4.1. Исполнитель имеет право изменить сроки, перенести или отменить раунд проверки квалификации по конкретным ОПК, в случае отсутствия необходимого количества участников. В этом случае, Исполнитель направляет Заказчику дополнительное соглашение о переносе раунда или на изменение стоимости Услуг в меньшую сторону (в случае отмены раунда по конкретным ОПК).
4.2. Отчеты предоставляются участникам программы проверки квалификации в соответствии с графиком (сроки реализации раунда), приведенным в плане проверки квалификации на соответствующий год и в рамках конкретной Программы проверки квалификации.
Предварительные и ожидаемые результаты Провайдером ПК не предоставляются.
	Отчеты предоставляются участникам программы проверки квалификации в виде электронного образа (скан-копии) посредством программного модуля «МСИ» или, по запросу участника, посредством предоставления электронного образа (скан-копии) на адрес электронной почты участника раунда программы проверки квалификации, указанный в его заявке. Оригинал отчета сохраняется Провайдером ПК на бумажном носителе.
4.3. Свидетельства об участии в проверке квалификации посредством межлабораторных сличительных испытаний, заключения о качестве результатов измерений, полученных участником по результатам реализации программы проверки квалификации, предоставляются участникам программы проверки квалификации на бумажном носителе, направляются по адресу участника, указанному в заявке, транспортной компанией по выбору Провайдера ПК.
4.4. Исполнитель вправе выполнять часть работ на субподрядной основе (в части проведения испытаний (измерений) ОПК на однородность и стабильность с дальнейшей оценкой полученных результатов силами персонала Исполнителя, а также для выполнения работ по установлению приписанного значения и его неопределенности в качестве экспертных лабораторий), если это предусмотрено соответствующей программой проверки квалификации, и несет ответственность за качество таких работ перед Заказчиком.
5. Порядок сдачи-приемки Услуг
5.1. Факт оказания Услуг Исполнителем подтверждается актом об оказании Услуг, подписываемым Заказчиком и Исполнителем после оказания Услуг Исполнителем. Акт об оказании Услуг подписывается Исполнителем, заверяется печатью, сканируется, после чего отсканированный акт об оказании Услуг направляется Заказчику на адрес электронной почты, указанный в договоре, Заказчик рассматривает акт об оказании Услуг, подписывает, заверяет печатью, сканирует, после чего отсканированный акт приема-сдачи Услуг направляется Исполнителю на адрес электронной почты msi@nooirf.ru. Оригинал акта сдачи-приемки Услуг направляется Исполнителем в адрес Заказчика ФГУП «Почта России» или транспортной компанией на выбор Исполнителя.
5.2. Заказчик обязан рассмотреть акт об оказании Услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты передачи Заказчику. По истечении данного срока и не поступления Исполнителю письменных мотивированных возражений Заказчика по приемке Услуг, Услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом.
5.3. В случае, если Заказчиком не были направлены в установленный срок протоколы измерений (без предварительного согласования с Исполнителем), Услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом.
6. Условия о конфиденциальности

6.1. Вся информация, предоставляемая участником проверки квалификации и Заказчиком Исполнителю, рассматривается как конфиденциальная.
6.2. Результаты проверки квалификации, полученные Исполнителем в рамках настоящего Договора, не могут быть без письменного согласия Заказчика переданы Исполнителем третьим лицам в форме, позволяющей идентифицировать Заказчика. Исключением являются случаи обязательного раскрытия информации по требованию уполномоченных государственных органов в соответствии с применимым законодательством.
6.3. В исключительных случаях, когда официальный орган требует от Исполнителя предоставления ему результатов проверки квалификации, Заказчик уведомляется об этом письменно.
	Под исключительным случаем понимаются такие ситуации, когда Исполнитель обязан согласно законодательству Российской Федерации предоставить информацию по запросу или в связи с нормативными требованиями. Любые действия по передаче конфиденциальной информации документируются в письменной форме.

7. Ответственность сторон и гарантии
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего выполнения своих функций ФГУП «Почта России» или другими транспортными компаниями при условии, что почтовые реквизиты Заказчика на почтовом отправлении, указанные Исполнителем, соответствуют заявке Заказчика.
7.3. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество оказанных Услуг, но не несет перед Заказчиком ответственности по претензиям, могущим возникнуть по отношению к Заказчику со стороны третьих лиц при использовании Заказчиком результатов Услуг, оказанных Исполнителем в рамках настоящего Договора.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно: стихийных бедствий, эпидемий, пожаров, наводнений, взрывов, военных действий.
8.2. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно (не позднее двух дней) после возникновения подобных обстоятельств уведомить о них другую Сторону в письменном виде, а также уведомить другую Сторону о прекращении таких обстоятельств в течение 72 (Семидесяти двух) часов после их прекращения, предоставив независимое подтверждение наличия обстоятельств непреодолимой силы. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем.
8.3. Неисполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, вызванное неисполнением обязательств третьими лицами, имеющими договорные отношения со Сторонами, не является основанием для освобождения Сторон от исполнения их обязательств по настоящему Договору и не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение.
9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут решаться путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат решению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
10. Изменение условий Договора
10.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме.
10.2. Односторонний отказ от оплаченных Услуг по договору со стороны Заказчика допускается не позднее, чем за один месяц до начала соответствующего раунда. В случае отказа от участия в раунде позднее, чем за одни месяц до его начала, денежные средства не возвращаются. По согласованию с Исполнителем возможен перенос участия в проверке квалификации на другой раунд.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору и/или Приложениям к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
10.4. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Все приложения в Договору являются его неотъемлемой частью.
11. Реквизиты и подписи сторон

________________ Заказчик                           3                          ________________ Исполнитель
Договор № МСИ-___-___
[bookmark: _Hlk140177050][bookmark: _Hlk140176951]Приложение № 1 к Договору
№ МСИ-___-__
от «___» _________ 20___ г.
[bookmark: _Hlk65153833]
[bookmark: _Hlk136524747]Программа проверки квалификации № «___________», ___ раунд
Сроки реализации раунда:
	№ раунда
	Сроки подачи заявки на участие в проверке квалификации
	Предоставление ОПК (дата передачи участникам ОПК)1
	Дата выполнения измерений (испытаний) участниками
	Крайний срок (конечная дата, последний срок) предоставления участниками результатов Провайдеру ПК для анализа
	Утверждение отчета Провайдером ПК, выдача результатов участия в раунде проверки квалификации участникам

	Шифр образца
	Объекты
	Объем, масса, иная характеристика образца для проверки квалификации
	Показатель или характеристика образца для проверки квалификации
	Диапазон значений показателя и (или) характеристики
	Единицы измерений (при наличии)
	Стоимость1, в руб. (НДС не облагается)
	Примечание Провайдера ПК
	Количество образцов для проверки квалификации (при участии по месту нахождения участника)
	Примечание участника (например, методика, заявленная участником)